ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МОСКОВСКОГО РАЙОНА Г. ТВЕРИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 января 2015 г.

	№
	55/509-3

	г. Тверь

О проведении районной интерактивной игры «Нам жить - нам выбирать» среди учащихся общеобразовательных учреждений
          В соответствии с планом проведения Дня молодого избирателя на территории Московского района города Твери, утвержденного постановлением территориальной комиссии от 30 января 2015 г. № 55/508-3, на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 г. №20-ЗО территориальная избирательная комиссия Московского района города Твери
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить  Положение о проведении районной интерактивной  игры «Нам жить – нам выбирать» среди учащихся общеобразовательных учреждений  (прилагается).
      2. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной комиссии Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери  О.В. Бабкину.

Председатель избирательной комиссии                                  О.В. Бабкина
Секретарь избирательной комиссии                                      И.И. Жарлицына
                                                                                     Приложение

                                                                                     УТВЕРЖДЕНО
постановлением  территориальной

избирательной комиссии

Московского  района  города  Твери

от 30 января  2015 года  № 55/509-3

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной интерактивной  игры «Нам жить – нам выбирать» среди учащихся общеобразовательных учреждений

Цели:

- повышение интереса учащихся к избирательной деятельности;

- активизация познавательного интереса;

- создание системы сотрудничества между школами Московского района города Твери;

- пропаганда знаний избирательного законодательства;

- воспитание правовой  культуры будущих избирателей

Участники:

-  команда учащихся 8-10 классов (4 человека) от образовательного учреждения; выбирается капитан – для организации игры.

- педагоги – сопровождающие.

Место  проведения: МОУ Тверская гимназия №10

Дата проведения: 13.02.2015 в 14-00

Организаторы:

- территориальная избирательная комиссия Московского района г. Твери

- Администрация Московского района в городе Твери

- МОУ Тверская гимназия №10

Условия участия:

- именная заявка  команд в день игры

- письменные принадлежности и принадлежности для создания агитационного плаката  (фломастеры, цветная бумага, клей – по своему выбору, за исключением красок)

Содержание:

1. Викторина на знание основ избирательного права – 20 мин.

Участники игры отвечают на вопросы ведущего на бланке ответов. Каждый правильный ответ – 1 балл. После заполнения и сдачи бланка ведущий озвучивает правильный ответ. Максимальное количество баллов  - 20 баллов.

2.  Практикум «Деятельность на избирательном участке» - 45 мин.

Участники условно работают на избирательном участке под руководством ведущего. Максимальное количество баллов за 5 заданий- 30 баллов.

3. Практикум «Агитационный плакат» - 20 мин. Участникам предлагается создать агитационный предвыборный плакат. Тема озвучивается непосредственно перед началом работы. Критерии оценки – эстетичность, правильное отражение  темы. Максимальное количество баллов  - 10 баллов.

Подведение итогов:

Победитель определяется по количеству баллов.

Награждение победителей и участников игры.